
~ %J 
MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
	 LICITANET' 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 070/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 070 

Às 08:05:07 horas do dia 04 de Janeiro de 2022 reuniram-se no site www.11cltanet.com.br, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: visando a contratação de 
empresa especializada para construção de sistemas de poços tubulares profundo, para captação de 
água subterrânea destinada ao abastecimento publico de água deste município não contratado no 
pregão 051/2021. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n9 10.520/02; 
na Lei Complementar n2 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n2 8,666 de 21 da junho de 13e 
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 

licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 

ALPHA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA 	 41.465.764/0001-30 

LK CONSTRUÇÕES EIRELI 	 23.165.10610001-40 

PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA 	 07.344.086/0001-19 

Enquadramento 

Microompresa 

Microemprosa 

Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 
ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 R$ Situação 

	
Motivo 

Classificada) 69710 ALPHA SERVIÇOS 41465764000130 SERVIÇO SERVIÇO 	R$ 
E CONSULTORIA 	 1.800.000,00 

LTDA 



Propostas inicias do Item 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

91670 LK 23165106000140 SERVIÇO SERVIÇO 
CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

63034 PERFURAR& 07344086000119 SERVICO SERVICO 
CONSTRUCAO 
LTDA 

R$ 
1.678.045,64 

Classificada 

Proposta 
R$ Situação 	Motivo 

R$ 
1 .804.000,00 

Classificada 

Lances do Item 1 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

LK CONSTRUÇÕES EIRELI 23.165.106/0001- R$ 03/01/2022 Classificado 
40 1.804.000,00 22:15:28 

41.465.764/0001 n./n1 /rfrf Fornecedor ALI'I IA SERVIÇOS E '.JJI I.J 1 / £..%JC... 

CONSULTOF1IA LTDA 3° 1.800.000,00 	 21:42:23 DouuIoQQifioo 

PERFURAR & CONSTRUCAO 07.344.086/0001- R$ 04/01/2022 Classificado 

LTDA 
7.344.086/0001-

19  19 1.678.045,64 06:45:05 

41.465.764/0001 rA Ifll I'IA'V Fornecedor ALPHA-C[UW4OC E Jt/ U 1 / LJ(_L 

30 08:19:17 De3cla33ificado CONSULTORIA LTDA 1.620.000,00 

PERFURAR & CONSTRUCAO 07.344.086/0001- R$ 04/01/2022 Manual 

LTDA 

7.344.086/0001-

19  19 1.550.000,00 08:21:49 

LK CONSTRUÇÕES EIRELI 23.165.106/0001- R$ 04/01/2022 Manual 3.165.106/0001-
40  40 1.495.000,00 08:22:13 

PERFURAR & CONSTRUCAO 07.344.086/0001- R$ 04/01/2022 Manual 

LTDA 19 1.420.000,00 08:22:40 

E 41.465.764/0001- R$ AA/( I IVc '• Vorncccdor ALPI IA SERVIÇOS UP/U UL.J 

CONSULTOIIIA LTDA 30 1.365.000,00 08:23:00 9e3cla93ificado 

PERFURAR & CONSTRUCAO 07.344.086/0001- R$ 04/01/2022 Manual 
LTDA 19 1.265.000,00 08:24:36 

ALPHA SER 41.465.784/0001 04/01/2022 Fornecedor VIÇOS E 
CONSULTORIA LTDA ao 08:24:57 Deaclapaificado 1.155000,00 	 

Mensagens do item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 04/01/2022 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:14:29 



Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 04/01/2022 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

08:15:19 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 04/01/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 
08:25:19 	(dois) minutos. Boa sorte! 

Sistema 04/01/2022 A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 
08:27:19 

Sistema 04/01/2022 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
08:28:04 minutos. 

Sistema 04/01/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
08:38:06 

Sistema 04/01/2022 O fornecedor ALPHA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo 
08:41:23 	valor de R$1.155.000,00. 

Sistema 06/01/2022 Fornecedor: ALPHA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, com lance no valor de 
07:53:57 	AS 1.155.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: não anexou 

comprovação solicitada.! 

Sistema 06/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor 

07:53:57 	de R$1.265.000,00. 

Sistema 	19/01/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

10:06:29 	HABILITAR o fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA -07.344.086/0001- 

19 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sistema 19/01/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, 

10:07:17 	se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 19/01/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
10:17:18 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

Pregoeiro 25/01/2022 Diante do exposto no parecer técnico, fico reaberto o prazo de 24horas para 

11:43:50 	apresentação da proposta reformulada. 

Sistema 28/01/2022 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

11:53:17 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

19 	 PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA 	07.344.086/0001-19 	R$ 1.265.000,00 

29 	LK CONSTRUÇÕES EIRELI 	 23.165.106/0001-40 	R$ 1.495.000,00 

Mensagens Geral 
	

QV 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 04/01/2022 
08:42:08 

Prezados, bom dia! Vamos analisar as propostas cadastradas no sistema. 
Aguardem! 

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
pelo pregoeiro! 

Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados 
pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima estabelecidos, deverá 
o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos 
(notas fiscais de serviços similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha 
contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos 
os custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de 
todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e 

demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 
24h (vinte e quatro horas), sob pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, 
consoante Art. 48, inc. II da Lei n9  8.666/93 e Súmula flQ  262 - TCU 

Iremos analisar os itens classificados, caso tenha algum inexequível avisaremos. 
Aguardem 

Prezados, informamos que após análise da classificação das propostas do item, 
constatamos a inexequibilidade dos preços ali constantes, tendo em vista os 
parâmetros do art. 48 da Lei 8.666/93 e Súmula n2  262 - TCU estando, assim, 
abaixo dos 70% dos valores ali estabelecidos. Diante do exposto, deverá os 
licitantes comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos 
(notas fiscais e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a 
exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os custos operacionais, 
materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações ficais, 
trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, 
com o preço apresentado, por exemplo), sob pena de desclassificação da proposta, 

se não o fizer, consoante Art. 48, inc. II da Lei n2  8.666/93 e Súmula n2  262 - TCU. 

Desde já fica designado o dia 05 de janeiro de 2022 até às 13:00h para que as 

Empresas comprovem a exequibilidade da proposta. 

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do 
módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 04/01/2022 
08:41 :OOhs até o dia 05/01/2022 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

Pregoeiro 04/01/2022 
08:05:07 

Sistema 04/01/2022 
08:05:22 

Pregoeiro 04/01/2022 
08:14:39 

, 	Pregoeiro 04/01/2022 
08:40:19 

Pregoeiro 04/01/2022 
08:41:07 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

ALPHA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA. 

04/01/2022 SESSÃO DE HOJE ENCERRADA. 
08:43:55 

04/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 
08:44:05 	pregoeiro! 

05/01/2022 O prazo para o fornecedor ALPHA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA enyl"ar os 

13:00:01 	documentos complementares está encerrado. 	,' 	/ 

\[ 



ç/y 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 06/01/2022 Comunicado 
07:55:00 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Fornecedor: ALPHA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, com lance no valor 

de R$ 1.155.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: não 
anexou comprovação solicitada.! 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 06/01/2022 O valor da empresa PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA, não está inexequivel. 
07:58:12 	Portanto, vamos encaminhar a proposta inicial para o setor de engenharia fazer a 

devida análise. 

Pregoeiro 06/01/2022 Assim que tivermos o resultado, dispararemos aviso com data e horário da próxima 
07:59:50 	sessão. 

Sistema 06/01/2022 Comunicado 
08:02:11 

Sr(s). Fornecedor(es), 
O valor da empresa PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA, não está inexequível. Portanto, 

vamos encaminhar a proposta inicial para o setor de engenharia fazer a devida análise. 

Assim que tivermos o resultado, dispararemos aviso com data e horário da próxima 

sessão 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 10/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nQ 070/2021 foi SUSPENSO. 

11:53:14 	Motivo: para resultado da análise da proposta.. A REABERTURA será no dia 

11/01/2022 12:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 10/01/2022 Aviso de sessão 
11:53:36 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 070/2021 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da análise da proposta.. A REABERTURA será no dia 
11/01/2022 12:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 11/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  070/2021 foi REABERTO, para conttiTuação do 
12:30:19 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 11/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
12:30:44 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 11/01/2022 Boa tarde, vamos anexar o parecer técnico da proposta. Aguardem! 
12:31:55 



y 4_ 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/01/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_1641915210.pdf do processo, o 

12:33:30 	mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao 
lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 11/01/2022 Agora iremos suspender para análise da habilitação. Pois no que cabe a 
12:37:31 	qualificação técnica, encaminharemos para setor competente pela devida análise. 

Assim que concluirmos, dispararemos aviso com data e horário da próxima sessão. 

Pregoeiro 11/01/2022 Sessão de hoje encerrada 
12:38:12 

Sistema 11/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 
12:38:20 	pregoeiro! 

Sistema 14/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  070/2021 foi SUSPENSO. 
11:39:36 	Motivo: para resultado da análise da habilitação.. A REABERTURA será no dia 

17/01/2022 12:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/01/2022 Aviso 
11:39:51 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 070/2021 foi SUSPENSO. 

Motivo: para resultado da análise da habilitação.. A REABERTURA será no dia 

17/01/2022 12:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 17/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
12:02:16 	pelo pregoeiro! 

Sistema 17/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão 0 070/2021 foi REABERTO, para continuação do 
12:02:43 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 17/01/2022 Bom dia, vamos anexar o parecer técnico. Aguardem! 
12:03:47 

Sistema 17/01/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_1 642431 970.pdf do 
12:06:10 	processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar 

Documentos ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 17/01/2022 No que ser refere a empresa: PERFURAR & CONSTRUCAO LTDAI , a mesma está 
12:09:34 	preliminarmente HABILITADA, aguardando a comprovação dos originais para a 

devida conferência. Os documentos autenticados, não precisa comprovar os 
mesmos. Diante do exposto fica aberto o prazo de 05 dias uteis, conforme item 19.9 

do edital, para apresentação dos documentos originais para a devida autenticidade. 
Por favor, observar as demais formas de apresentação, podendo a mesma, ser feita 
de diversas formas, conforme item 19 do referido edital. Encerrando-se o mesmo 
dia 24/01/2022 às 13hs. Caso a empresa apresente antes do prazo estipulado, 
dispararei aviso com data e horário da próxima sessão, que será de declaração de 

vencedores, bem como para as empresas que tiverem interesse de inte!por  recurso. 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 17/01/2022 Comunicado 

12:09:43 
Sr(s). Fornecedor(es), 

No que ser refere a empresa: PERFURAR & 
CONSTRUCAO LTDAI, a mesma está preliminarmente HABILITADA, 
aguardando a comprovação dos originais para a devida conferência. Os 
documentos autenticados, não precisa comprovar os mesmos. 

Diante do exposto fica aberto o prazo de 05 dias uteis, 
conforme item 19.0 do edital, para apresentação dos documentos originais para a 
devida autenticidade. Por favor, observar as demais formas de 
apresentação, podendo a mesma, ser feita de diversas formas, conforme 
item 19 do referido edital. 

Encerrando-se o mesmo dia 24/01/2022 às 13hs. 

Caso a empresa apresente antes do prazo estipulado, 
dispararei aviso com data e horário da próxima sessão, que será de 
declaração de vencedores, bem como para as empresas que tiverem 
interesse de interpor recurso. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 17/01/2022 Sessão de hoje encerrada 
12:09:55 

Sistema 17/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 

12:10:00 	pregoeiro! 

Sistema 18/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nQ 070/2021 foi SUSPENSO. 

09:22:24 	Motivo: para sessão de declaração de vencedor, bem como abertura de prazo de 

interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 19/01/2022 10:00 (horário 

de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 19/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  070/2021 foi REABERTO, para continuação do 
10:05:32 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 19/01/2022 Bom dia! A empresa PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA apresentou originais 
10:06:14 	para a devida conferência. 

Sistema 19/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 

10:07:06 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 19/01/2022 Conforme item 13, subitens 13.10 e 13.10.1 solicito a proposta reformulada da 

10:19:22 	Empresa PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA, nas condições as quais foi 

declarado vencedor. 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 19/01/2022 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - 
10:19:45 	PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 19101/2022 

10:19:00hs até o dia 20/01/2022 10:19:00hs para o(s) fornecedor(es): 

PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA. 

Pregoeiro 19/01/2022 Sessão de hoje encerrada. 
10:20:09 

Sistema 19/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 
10:20:20 	pregoeiro! 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:53 	bdi_1 642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:53 	cronograma_3_1 642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:53 	cronograma_1 _1 642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:53 	planilha_1642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:53 	encargos_mensalistasl 642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

08:55:53 	equipe—dirigente-1 642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

08:55:54 	resumo-1 642679753.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

08:55:54 	encargos_horistas_1 642679754.pdf no proposta final. 

' Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:54 	cronograma_2_1 642679754.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:55 	carta—proposta—reformulada-1 642679755pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
08:55:55 	composi_es_unit_rias_1 642679755.pdf no proposta final. 

Sistema 20/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ASSINAR sua 

08:56:25 	Proposta Final. 	 ( 

Sistema 20/01/2022 O prazo para o fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA enviar a proposta 

10:19:01 	final está encerrado. 

Pregoeiro 20/01/2022 vamos encaminhar a proposta reformulada para o setor responsável pela análise. 

10:20:45 	Assim que tivermos o parecer do mesmo, dispararemos aviso. 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/01/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo 
11:42:38 	parecer _t_cnico_proposta_ reformulada _1 643121 758.pdf do processo, o mesmo fica 

disponível para ser baixado através da opção Baixar Documentos ao lado 
esquerdo no menu 'Documentos. 

Pregoeiro 25/01/2022 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - 
11:44:46 	PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 25/01/2022 

13:00:00hs até o dia 26/01/2022 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:26 	bdi_1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:30 	cronograma_3_1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:32 	cronograma_1 _1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:35 	planilha_1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 

10:29:39 	encargos_mensalistas_1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:42 	equipe—dirigente-1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:45 	resumo-1 642679753.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:49 	encargos_horistas_1 642679754.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:51 	cronograma_2_1 642679754.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:54 	composi_es_unit_rias_1 642679755.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de EXCLUIR 
10:29:57 	carta_proposta_reformulada_1 642679755.pdf da proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
10:31:08 	cronogramaol _1 643203868.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 
10:31:08 	cronograma02_1 643203868.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:08 	encargos_horista_Ol _1 643203868.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:08 	equipe—dirigente-1 643203868.pdf no proposta final. 



Usuário Data/Hora Mensagem 	 õ—,/ 
Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:08 	cronograma_03_1 643203867.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:08 	encargosmen sal istas_01 _1643203867. pdf  no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:11 	bdi_1 643203871 .pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:12 	planilha_or_amentaria_1 643203871 .pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:12 	resumo_1643203871.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:22 	composLes_1  643203882.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR 

10:31:27 	carta—proposta—mesclado-1 643203886.pdf no proposta final. 

Sistema 26/01/2022 O prazo para o fornecedor PERFURAR & CONSTRUCAO LTDA enviar a proposta 

13:00:02 	final está encerrado. 

Sistema 28/01/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo patecer_po_os_1_1643381447.pdf do 

11:50:47 	processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar 

Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 28/01/2022 Vamos encaminhar o procedimento para homologação. Assim que o mesmo estiver 

11:51:55 	homologado, enviaremos o contrato para a devida assinatura. 

Sistema 28/01/2022 Aviso 

11:52:02 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Vamos encaminhar o procedimento para homologação. Assim que o mesmo estiver 

homologado, enviaremos o contrato para a devida assinatura. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:53:17 horas do dia 28 de Janeiro de 2022 cuja 

ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Pregoeiro(a) Oficial 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoio 



dj 	~~~  à,,-,) 5 L, Ç~x~ el 9j 
Elton Wagner dos Santos Cunha 

Equipe de Apoio 6~ 
Autenticação: F8B9C88362E F2B7C626DOBE2FF9 F3A78 


